
/ 

COMUNE DI CAIAZZO 

Provincia di Caserta 

 

Piazzetta Martiri Caiatini, 1 - 81013 - Tel. 0823 615728 
PEC comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it 

 

 
 
DELIBERA N. 13 DEL 10/06/2020 
          C O P I A  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: RATIFICA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 

DEL 06/03/2020 AVENTE AD OGGETTO “RICOGNIZIONE 
PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE EX ART. 20 
D.LGS. 19/08/2016 N. 175”. 

. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno DIECI del mese di GIUGNO alle ore 17.35 
ed in prosieguo, nel “Piccolo Teatro Jovinelli” del Palazzo Mazziotti, si è riunito il 
Consiglio Comunale, convocato nei modi e termini di legge, in seduta pubblica, 
sessione straordinaria. I componenti l’Assemblea all’atto della trattazione del presente 
argomento risultano essere in numero di 12 ivi compreso il Sindaco, come segue: 

 
 

 Presenti Assenti   Presenti Assenti 

GIAQUINTO 
STEFANO (SINDACO) 

SI   SORBO IDA SI  

PONSILLO ANTONIO SI   PANNONE 
TOMMASO 

SI  

DI SORBO GIOVANNI SI 
 

  RUGGIERI 
MICHELE 

 SI 

FASULO TERESA SI   DELLA ROCCA 
MAURO CARMINE 

SI  

PETRAZZUOLI 
MONICA 

SI   MONE 
MARILENA 

SI  

ACCURSO ANTONIO 
 

SI   INSERO AMEDEO SI  

MONDRONE 
ALFONSO 

SI      

                  TOTALE 12  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Annamaria Merola. 
Il Presidente Sig.ra Ida Sorbo, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita alla discussione sull'argomento in oggetto. 

mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it


 
VERBALE 

 
Il Presidente: passo la parola al consigliere Mondrone. 
 
Il consigliere Mondrone illustra la proposta per sommi capi.  
 
Il Presidente: Non essendoci ulteriori interventi nè dichiarazioni di voto, invita alla 
votazione. 
 
Votazione: 10 voti favorevoli, due contrari (Mone, Della Rocca)  
IE: 10 voti favorevoli, due contrari (Mone, Della Rocca) 
 
 
La seduta si chiude alle 18.33. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta all’odg n. 6, relativa a “Ratifica di deliberazione di 
Giunta Comunale n. 40 del 06/03/2020 avente ad oggetto “Ricognizione 
periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 20 D.Lgs. 19/08/2016 n. 175”; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione della proposta di deliberazione così 
come di seguito riportata; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità, espresso dal Responsabile, ai sensi dell’art. 49 e 
dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 - T.U.E.E.L.L.; 
 
Con votazione palese, espressa per alzata di mano, con 10 voti favorevoli e due 
contrari (Mone, Della Rocca)  
  

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di delibera ad oggetto “Ratifica di deliberazione di Giunta 
Comunale n. 40 del 06/03/2020 avente ad oggetto “ Ricognizione periodica delle 
partecipazioni pubbliche ex art. 20 D.Lgs. 19/08/2016 n. 175”, così come di seguito 
riportata, ritenendone integralmente trascritti le premesse ed il deliberato. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Successivamente, con votazione palese, espressa per alzata di mano, con 10 voti 
favorevoli e due contrari (Mone, Della Rocca) 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134 co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TESTO DELLA PROPOSTA 
DI DELIBERA AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTO che l’art.20, comma 1 del TUSP, prevede che, fatta salva la revisione 
straordinaria, le amministrazioni pubbliche, effettuino annualmente, con proprio 
provvedimento, un’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui detengono 
partecipazioni dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano, i presupposti di cui al 
comma 2, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, 
anche mediante messa in liquidazione, o cessione; 
 
CONSIDERATO che il medesimo articolo prevede che i provvedimenti di cui sopra, 
siano adottati entro il 31 dicembre di ogni anno e siano trasmessi con le modalità di cui 
all’art. 17 del D. Legge num. 90 del 2014 e rese disponibili alla struttura di cui all’art. 15 e 
alla sezione di controllo della Corte dei Conti competente ai sensi dell’art. 5, comma 4; 
 
DATO ATTO che la Giunta comunale con apposita deliberazione n. 40 del 
06/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: Ricognizione periodica delle 
partecipazioni pubbliche ex art. 20 D.Lgs. 19/08/2016 n. 175” ha adottato in via 
d’urgenza la ricognizione predisposta dagli uffici. 
 
CONSIDERATO che l’approvazione dell’atto rientra nell’ambito della competenza 
dell’organo consiliare ai sensi dell’art. 42, c. 2, lett. e), d.lgs. n. 267/2000, ed art.10, 
T.U.S.P, e che pertanto se ne propone la ratifica. 
 
RICONOSCIUTO sussistente il presupposto dell’urgenza di provvedere. 
 

PROPONE 
 
DI RATIFICARE e fare propria ad ogni effetto di legge la deliberazione di G.C. n. 40 
del 06/03/2020 di cui in premessa ed il relativo allegato, concernente la ricognizione 
periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 20 D.Lgs. 19/08/2016 n. 175 (allegato 
"A"). 
 
DI INVIARE copia della presente deliberazione alla competente Sezione regionale di 
controllo della Corte dei Conti e alla struttura di cui all’art. 15 del T.U.S.P;  
 
DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, quarto comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web comunale 
http://www.comune.saltrio.gov.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Enti controllati – Società partecipate”, ai sensi del d.lgs. 14.03.2013, n. 33 e del 
d.lgs. 18.08.2000, n. 267 (TUEL). 

                  
Il Responsabile del Settore Finanziario 
           f.to Dott. Giancarlo Apisa 



 
/ COMUNE DI CAIAZZO 

Provincia di Caserta 

 

Piazzetta Martiri Caiatini, 1 - 81013 - Tel. 0823 615728 

PEC comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it 

 

 
 

OGGETTO: RATIFICA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 

DEL 06/03/2020 AVENTE AD OGGETTO “ RICOGNIZIONE 
PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE EX ART. 20 
D.LGS. 19/08/2016 N. 175”. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

X Favorevole 

 Non favorevole 

 Non necessita di parere di regolarità tecnica 

 

Data 03/06/2020 

  

Il Responsabile del Settore 2 Finanziario  

f.to Dott. Giancarlo APISA 
 

 

   
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

X Favorevole 

 Non favorevole 

 Non necessita di parere di regolarità contabile 

 

Data 03/06/2020 

 

Il Responsabile del Settore 2 Finanziario  

f.to Dott. Giancarlo APISA 

mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it


 



OGGETTO: RATIFICA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 
DEL 06/03/2020 AVENTE AD OGGETTO “RICOGNIZIONE 
PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE EX ART. 20 
D.LGS. 19/08/2016 N. 175”. 

 
 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
  IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
            f.to   Sig.ra Ida Sorbo                                          f.to dott.ssa Annamaria Merola. 

 

=======================================================

============ 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione viene da oggi pubblicata all’Albo Pretorio on line per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. Pubb. n. _____________ 

Caiazzo, lì ___________       Il Responsabile del Procedimento 
          dott. Paolo Mandato  
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _______________ trascorso il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune, ai sensi dell’art. 134, C. 3 
del d.lgs. n. 267/2000); 
 
 X dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del d. lgs. n. 

267/2000. 
 
Caiazzo, 10/06/2020     IL SEGRETARIO COMUNALE  
        f.to  dott.ssa Annamaria Merola. 
 

  


